A Oliberius enim ab Italia progressus, tenente Cla-
rentiam Achaë principis, inopinato adveniens eam
oppressit, et diripuit, ducta in uxorem principis
filia. Tandem pretio accepto, Epiri duci eam ven-
dens, in Italiam reversus est. Etenim captam a
pontificis triremibus denuo emptam recepit. Græci
longo tempore bellum gessere **129** cum Cente-
rione, qui Achaë imperabat, generis Italici. Post-
modum affinitatem jungentes, filia hujus ducis in
matrimonium data regis filio juniori Thomæ, con-
clusum est ut dotem acciperet Messenæ et Ithomæ
regionem, præter maritimam Arcadiæ. Fœdus quo-
que ictum, bellum diremit. Hanc quidem, ubi
mortuus est princeps, accepit Thomas regis frater
et Centerionis uxorem donec mortua est, in car-
cere condidit. Hoc modo Peloponnesus ab Italis
ad Græcos translata est. Græcorum res, cum subi-
gerent Peloponnesum, hoc modo se habuere.

Amurates bellum indicit Triballis. Primo itaque
missis exercitibus Triballorum regionem popula-
batur. Ut nuntiatum est Triballorum principi, re-
gem hostiliter accedere, legatos ire jubet ad Amu-
ratem, oratum pacem: paratum se esse, si pax
coiret, tributum quantumcumque imperasset, pen-
dere, nec recusaturum facere quæcumque jussisset.
Amurates hujus principis filiam sibi in uxorem so-
ciavit, quam petiit sibi uxorem dari, misso Sara-
ziæ januarum imperatore: quam postmodum in
regiam adduxit Chaliles, qui plurimum apud regem
pollebat. His ita peractis, petiit bello Caramanum
Aliderium, Carizæ ducem, crimini ei inter cætera
vertens, quod fratrem suum juniorem, cui alimenta
præbuerat, ad Græcos misisset. Veniens itaque
cum magno exercitu, regionem graviter affligebat
populationibus quam Caramanus deseruerat, cum
se recepisset in montium cacumina. Regio ita ur-
bes habet duas: una Laranda vocatur, alteri no-
men est Toconeium (38). Toconeium urbs magni-
tudine et opibus præstat, in qua antiquitus reginæ
morabantur. Cum montes regionis illius essent
firmissimi, et admodum muniti, nec facile scandi
possent, omnem belli molem verterunt in finitimam
regionem: quam agentes et ferentes, paulatim
progressi subigebant. Urbs ista optimis legibus
fundata est jam inde ab antiquo. Laranda sita est
in radicibus montium, qui in ista regione visuntur,
nec aliquibus munimentis adversus vim hostium
firmata est. Incolæ regionis Amuratis adventum
expectarunt, nec sibi fuga consuluerunt. Putabant
enim cum et ipsi Turci forent, et iisdem moribus
reliquaque vitæ consuetudine uterentur, se nihil
hostile passuros. Caramanus ille finitimus est Pisida-

Notulæ marginales.

(38) Coniunctum Carizæ. Nunc Iconium, vulgo Congium.

ἢ ἀπὸ χραγείν, ἢ ἀπὸ χραγείν.

ratu regioni et Turgutæ. Pisidæ, qui etiam Barsa-
cides vocantur, pastores sunt, et Turcorum linguam
in usu habent: latrociniis magis intenti vivunt, præ-
dasque ex Syria et ex finitima regione agunt. Nec ab-
stinent a regione **130** Caramani, cum quo ipsis con-
tinuum bellum est duces eligunt, quorum ductu præ-
datum proficiscuntur. Duces prædam superfluum
capiunt, et inde partem hand contemnendam iis lar-
guntur qui domi apud uxores remanserint. Turgutes
Phrygiæ imperat; et Armeniam Cappadociamque
regio ejus attingit. Genus Turgutæ videtur recenter
admodum fuisse sub Amythaone; et cum in Phry-
giam inde descendisset, regionem istam ex eo tem-
pore obtinuisse. Quod cum durasset ad hæc tempora
contra filios et Caramanum arma tulit. Bellum etiam
gessit jam olim genus istud adversus Leucarnas,
Cærelucis filios. Candylorum urbs Carix in pote-
state viri, qui nuncupatur . . . Regionem itaque
populationibus divexans Amuratos Mechmetis filius,
Ducis filium in gynæceum suum transtulit: filium
regionis principem relinquit Cermianum et Cedi-
nem, Sarchanemque principes cum proficisceretur
contra Caramanum, regionibus ipsorum expulit:
accedensque, regias eorum spoliavit. Ædines ex-
cessit e vivis, carens liberis. Sarchanes et Mend-
sias in regiones finitimas fugientes, servati sunt,
ne quid mali ab Amurate paterentur. Mendesias
Rhodum contendit, ibique moratus est. Postea præ-
conio excitus, accessit ad regem, flagitans ut aliquid
boni ab eo impetraret. Qui etiamnum apud regem
ætatem agit, victum et necessaria a januis accipiens.
Caramanus cupidus recipiendi Tæconeium et regio-
nem suam, legatos ad Amuratom mittit, promittens
se suam filiam ei daturum uxorem, et filium quem
haberet, missurum ut in januis mereret. Amurates
in sædus, juramenti religione interveniente, Cara-
manum suscepit, et in Europam iter intendit. Po-
ntica cum aliquantulum temporis intercessisset,
arma contra Ismaelem Sinopes et Castamonæ prin-
cipem arripuit, nescio ob quam offensam. Qui ut
accepit Amuratem contra se ut hostem properare,
legatos obviam regi mittit, qui dicerent, si pacem
potenti daret, se quotannis æris redditum quantus-
cumque esset, regi pensurum. Præterea polliceba-
tur, se filium suum in regis januas missurum. Fi-

lium autem Turgutis, quem jam ante in regis januas
abiisse constabat, regioni pristinae restituit: eique
eum eo agere pro sua arbitria permisit.

Ὑπισχνεῖτο ἐπιπέμπειν καὶ οὗτος ἐς τὰς βασιλείας θύρας.
Ὁ δὲ ἐπιπέμπειν ἐπὶ τὰς βασιλείας θύρας, τὴν χώραν αὐτῷ διαθέσθαι, ἢ ἂν αὐτῷ δοκοίη.